[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2017                                         п. Сандово                                        № 45
О месячнике по благоустройству
населенных пунктов Сандовского  района

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Сандовского района, администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Сандовского района месячник по благоустройству населенных пунктов с 08 апреля по 08 мая 2017 года.
2. Для организации работ по проведению месячника по благоустройству и координации взаимодействия служб поселка и района создать рабочую группу (Приложение 1).
3. Провести 20  апреля и  5 мая 2017 года общие районные дни по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов района.
4.Рекомендовать главам сельских поселений принять  соответствующие нормативно-правовые акты.
5.Отделу жизнеобеспечения администрации Сандовского района (Лебедева С.В.) разработать план мероприятий по проведению месячника по благоустройству в городском поселении «Поселок Сандово».
6.Рекомендовать редакции газеты «Сандовские Вести» (Березкина Л.Г.) регулярно освещать ход проведения месячника по благоустройству населенных пунктов района.
7. Отчет о проведении месячника представить Главе Сандовского района до 20 мая 2017 г.
8.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя  Главы администрации Сандовского района  Соловьева А.С.
9.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит    размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно коммунальной сети «Интернет» и в газете «Сандовские вести».
Глава  Сандовского района                                                                  О.Н. Грязнов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Сандовского района от 21.03.2017г № 45
Состав
рабочей группы по проведению месячника по благоустройству:
Руководитель штаба:
Соловьев А.С..–   заместитель Главы администрации Сандовского района,
Заместитель руководителя штаба:
	Лебедева С.В. -
	заведующая отделом    жизнеобеспечения  администрации Сандовского района

	Члены штаба:

	Цветкова Л.Е. -

	глава администрации городского поселения «Поселок Сандово» (по согласованию);

	Фумин Е.А. -
	директор МУП «Фонд имущества»  (по согласованию);

	Сторожевых А.А.
	Председатель Совета общественности Сандовского района ( по согласованию);

	Садиков Ю.А.-
	генеральный директор ООО «Управляющая компании Альянс»  п. Сандово (по согласованию);

	Дергачев А.С.
	директор ООО «Сандовская МТС» (по согласованию);

	Сироткин В.Н.
	директор филиала  «Краснохолмский колледж» (по согласованию);

	Кудрявцева Г.В.-
	заместитель главы администрации Большемалинского   сельского поселения (по согласованию);

	Баранова Н.А. -
	 глава Лукинского сельского поселения (по согласованию);

	Назарова С.Н.-
	заместитель главы администрации Соболинского       сельского поселения (по согласованию);

	Носкова Е.А.
	глава Топоровского сельского поселения (по согласованию).

Управляющая делами
администрации Сандовского района

                                   Г.И. Горохова
УТВЕРЖДАЮ:

Глава  Сандовского района

________ О.Н. Грязнов

ПЛАН

мероприятий  по проведению месячника  по  благоустройству  в городском поселении «Поселок Сандово»

	№ п\п
	мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Совещание с руководителями   предприятий, организаций, учреждений по проведению  месячника по благоустройству в городском поселении «Поселок Сандово»
	04.04.2017 года
	Соловьев А.С. -  заместитель Главы администрации Сандовского района, Цветкова Л.Е., глава администрации городского поселения «Поселок Сандово»

	2.
	Проведение  работ по благоустройству и санитарной уборке собственных и прилегающих к ним территорий, ремонт ограждающих конструкций территорий предприятий, учреждений и организаций в соответствии с соглашениями
	В течение месячника
	Руководители организаций, предприятий, учреждений

	3.
	Проведение  санитарной  обрезки (рубки) деревьев
	В  течение месячника
	Администрация Сандовского района,
отдел жизнеобеспечения администрации района

	4.
	Посадка деревьев и кустарников, обустройство(перекопка) цветников и клумб:
-Обустройство прилегающих территорий учреждений, организаций, предприятий, многоквартирных домов, частных домовладений)
- Проведение работ по благоустройству Памятника неизвестному солдату
	В течение месячника
25.04.2017 года
до 09.05.2017 года

	Администрация Сандовского района,
 Отдел жизнеобеспечения администрации района, руководители организаций, учреждений, предприятий, собственники жилых помещений
 Администрация городского поселения  «Поселок Сандово»

	5.
	Проведение  работ по благоустройству и санитарной уборке  парковых зон,  детских площадок, водоохранных зон,  родников
	В течение месячника
	Администрация Сандовского района, администрация городского  поселения «Поселок Сандово»

	6.
	Очистка от песка и ремонт дорожных покрытий и тротуаров, приведение в порядок дорожных знаков и указателей  по улично — дорожной сети поселка Сандово
	В течение месячника
	Администрация Сандовского района, отдел жизнеобеспечения администрации района, администрация городского  поселения «Поселок Сандово»

	7.
	 Проведение  работ по благоустройству и санитарной уборке придомовых территорий от мусора, листвы, вскопке газонов, посадке кустарников с участием населения.
	В течение месячника
	Администрация городского поселения «Поселок Сандово»

	8.
	Обеспечение уборки территорий, прилегающих к объектам мелкорозничной торговли  (рыночная площадь, территория продовольственного рынка)
	В течение месячника
	МУП «Фонд имущества»

	9.
	 Контроль за выполнением плана
мероприятий  по проведению месячника  по  благоустройству  в городском поселении «Поселок Сандово»
	постоянно
	 Администрация Сандовского района

	10.
	Подведение итогов месячника и постановка задач
	до 20.05.2017 года
	Администрация Сандовского района

 Заместитель Главы

администрации Сандовского района                                             А.С. Соловьев